- 1) Beliau sangat terkenal dan berpengaruh sebagai Penasihat Kerajaan dan Perdana Menteri (Wazir) di Era DINASTI GHAZNAWI, DINASTI ABBASYIAH (era Khalifah Harun Ar Rasyid - BAGHDAD) dan terakhir di Era DINASTI SELJUK TURKI (GHAZNAWID) - sewaktu Pemerintahan Ali Arslan (menjabatlah 455-472 1033-1072 M) Ibnu Taghi Bey (1038-1063 M) Ibnu Seljuk bin Dagup (1038 M) - jenerasi Pemerintahan di Turki adalah Malik Shah memerintah 472-485 H/1072-1092 M. Kekaisaran SELJUK terbentuk dari Anatolia hingga ke Rantau PUNJAB di INDIA UTARA.
- 2) Beliau adalah satu pembela Otodoksi SUNNI yang paling bersemangat sebagai penganut mazhab SYAFI dan ASYARIAH mendirikan banyak Madrasah Nazam Al Mulk (Nizamiyah) di Baghdad dan tempat ini - pusat Otodoksi Sunni, disanalah Imam besar Al-Ghazali bertugas sebagai guru.